

कर्णाली प्रदेश सरकार
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को
वार्षिक विकास कार्यक्रम



कर्णाली प्रदेश सरकार
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय
वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, नेपाल
२०८२

कर्णाली प्रदेश सरकार
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को
वार्षिक विकास कार्यक्रम



कर्णाली प्रदेश सरकार
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय
वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत, नेपाल
२०८२

[illegible]

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	१७७६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	२४०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१७८
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	९६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	४०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	१३०७
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५३२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	१२७
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१४००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.५	टायर खरिद	३६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१९८
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१३२
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.५	एसी तथा अन्य विद्युतिय सामग्री मर्मत संभार	१४०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.९.६	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.९.७	कार्यालय तथा क्वाटर भवनको झ्याल ढोका मर्मत	३५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा संभार खर्च	१५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	४००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१.१	फोटोकपि पेपर खरिद	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.२	पर्दा तथा कपडा खरिद	५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.५	व्याट्री	७५
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन (कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.३	पर्यटक गाइड बुक छपाई	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन तथा सेवा खरिद	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.१८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक	४१७
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२१	कम्प्युटर तथा इलेक्ट्रिकल सम्बन्धी परामर्श	१८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.६.१	सफ्टवेयर/वेबसाइट संचालन/नविकरण/परामर्श खर्च	९९
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	१४३६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	१२८५
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१८	ह स चा र का स को प्रोत्साहन भत्ता	३८४
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.३	कार्यलय सहयोगि / ह. स. चा. पोशाक	८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.२	बगैचा गोडमेल तथा शौचालय सरसफाइ सेवा	७२०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.८५	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.५.६	मन्त्रालयको DMIS प्रयोग, संचालन र व्यवस्थापनका लागि जिल्लास्थित कार्यालय कर्मचारीहरुलाई अभिमुखिकरण	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.६.३	बेरुजु गोष्ठी	७५
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२९	निती, ऐन नियम, कार्यक्षेत्रगत शर्त तर्जुमा, कार्यविधि, निर्देशिका तयारी, अन्य प्रशासनिक, नीतिगत छलफल तथा प्रसार	२०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२३६	गन्तव्य कर्णाली एपको अध्यावधिक गर्ने	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.६५	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि प्रचारप्रसार सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१८२	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक दिवसको उपलक्ष्यमा सरकार, रोजगारदाता, ट्रेड यूनियन र श्रमिकबीच अन्तरक्रिया तथा छलफल	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१२	प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्य झल्कने पर्यटकिय नक्सा	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१७	प्रदेश तहमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि सूचना सामग्री तथा सचेतनामूलक क्रियाकलाप	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२३५	प्रादेशिक विमानस्थल निर्माणका लागि सहजिकरण कार्यक्रम	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२८	वन तथ्याङ्क व्यवस्थापन (डाटावेश अध्यावधिक)	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२९	सुचकमा आधारित जिल्लागत कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन (Indicator based performance assessment) अभिमुखीकरण समेत	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.७.२६	औद्योगिक नक्साङ्कन तथा प्रकाशन	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१८४	वस्तु तथा सेवा निर्यात प्रवर्द्धन सम्बन्धमा संघिय सरकारसँगको समन्वयमा अन्तरक्रिया तथा छलफल	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.६२	प्रदेशस्तरमा आपूर्ति व्यवस्थापन सम्बन्धि सूचना सङ्कलन, अभिलेखाङ्कन, मौज्जातको प्रक्षेपण र प्रकाशन	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.४८	Business Incubation Center स्थापना, सञ्चालनमा सहयोग तथा प्रविधि खरिद	१००००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.५६	स्टार्टप फन्ड	१००००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२१५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	४५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४.५.५.७	साना तथा मझौला उद्योगलाई व्यवसाय संचालनको लागि व्याज अनुदान	३००००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.५.४	भुकम्प प्रभावित क्षेत्रका युवा उद्यमीलाई कर्जा व्याज अनुदान कार्यक्रम	१५०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.५.५	रिटर्नी युवाहरुलाई उद्यम व्यवसाय सञ्चालन गर्न कर्जा व्याज अनुदान कार्यक्रम	१५०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१८.३	सुर्खेतबाट हुम्ला, मुगु, डोल्पा, जुम्ला र कालिकोटमा हुने हवाई उडानमा सहूलियत	४०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	८००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.९.२	मुख्यमन्त्री दलित आयआर्जन सीप विकास कार्यक्रम	३००००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.२२.३१	नयाँ हलको लागि स्मार्ट बोर्ड	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.२३	कार्यालयको ल्यापटप कम्प्युटर प्रिन्टर मेशिन औजार खरीद	५६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.२८	सोलार खरिद	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.२२.१०	इन्भर्टर ब्याट्री खरिद	३०४
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.८.२	कार्यालय सुरक्षार्थ CCTV camera खरीद	५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.१०	नयाँ हलको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	८००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५२	रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१०.२	सुर्खेत विमानस्थानको स्तरोन्नतिको लागि साझेदारी	१२४०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५२	रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१०.२	सुर्खेत विमानस्थानको स्तरोन्नतिको लागि साझेदारी	७६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.१.३.१०	विद्युतको नयाँ वाइरिङ तथा व्यवस्थापन	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.४२.२	कार्यालय भवन मर्मत तथा शौचालय मर्मत	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३१४११	जग्गा प्राप्ति	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.२.२.३	प्रादेशिक औद्योगिक क्षेत्रका लागि जग्गा प्राप्ति	२०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१२.१	मुख्यमन्त्री दलित आयआर्जन बाँडबाँफ हुने रकम	२००००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.४०.५९	सल्यान दैलेखका धार्मिक पर्यटनको अध्ययन	१०००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.४०.५५	खोटो प्रशोधन उद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन	५००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.४०.५८	सम्भावन बोकेका ठुला उद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन	५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९९६	प्राकृतिक जडिबुटी संरक्षण तथा खेती विस्तार (सबै जिल्ला तथा छनौट भएका पालिकाहरू — निजी जग्गामा समेत)	८०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१००५	कबुलियती वन प्रवर्द्धन तथा सहजिकरण कार्यक्रम	२०००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११२१	पोशाक	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.५.७.३२	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	१.२.४.१२	बैठक भत्ता	२५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.३.५	पानी महशुल	१७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.२.६	विद्युत महशुल	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.१०.६	सञ्चार महशुल	२५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.२.२.७	मोटरसाइकल, कार, जीप, भ्यान आदिको लागि इन्धन (कार्यालय इन्धन)	५००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.१.७	मोटर साइकल, कार, जिप, भ्यान आदि सवारी साधन मर्मत	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.९.२.४	सवारी साधनको कर बीमा तथा नबिकरण	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.२.८	कम्प्युटर/ल्यापटप/स्क्यानर/फोटोकपी आदि (मेशिनरी सामान) मर्मत खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१७७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	२३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.५.७.३०	हलुका सवारी चालक तलब	१४९८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.५.७.३३	कार्यालय सहयोगी	३२५
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.६.१७	आयोजना अभिमुखीकरण	८४१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.४.९१	खानेपानी तथा सिंचाई व्यवस्थापन (Solar lift) सम्बन्धि तालिम	४६९
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.४.८९	एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन (दिगो वन विकास) सम्बन्धि तालिम	४६८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.६.१८	वार्षिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी	४६८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.६.१९	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	४६७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.६.६.१७	आयोजना अभिमुखीकरण	९०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.६.६.१९	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	३३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.६.४.८९	एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन (दिगो वन विकास) सम्बन्धि तालिम	३२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.६.६.१८	वार्षिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी	३२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.६.४.९१	खानेपानी तथा सिंचाई व्यवस्थापन (Solar lift) सम्बन्धि तालिम	३१
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.८.१.२६	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	४५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.९.९.४	विविध खर्च	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२१	सवारी साधन	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.३.२.१२	सवारी साधन खरिद (मोटरसाइकल)	१४१६
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२१	सवारी साधन	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.३.२.१२	सवारी साधन खरिद (मोटरसाइकल)	१८४
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार व्याट्री आदि) खरिद	३५४
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार व्याट्री आदि) खरिद	४६
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	४४२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	५८
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.६४	वन, वन्यजन्तु, अतिक्रमण, चोरीनिकासी तथा चोरी सिकारी नियन्त्रण सम्बन्धी प्रचार प्रसार (पर्चा, पम्पलेट, होडिडबोर्ड, भित्तेलेखन, पत्रपत्रिका, रेडियो, टेलिभिजन)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.१९.१२	गुच्ची च्याउ, यासागुम्वा खेती प्रवर्द्धन गर्न अध्ययन अवलोकन भ्रमण	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२३०	गिद्ध संरक्षणका लागि स्थानिय तह/समुदायलाई सचेतना कार्यक्रम	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२३२	वातावरण संरक्षण सम्बन्धी सचेतना तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१८९	संरक्षण दिवस समारोह	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.८२३	पाटन खर्क तथा पाटन क्षेत्रको नक्साङ्कन तथा रणनिति योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८१	प्रदेश वातावरण अनुकूलन योजना कार्यान्वयन	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन समिति	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
पर्यटन प्रवर्द्धन समिति	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२५	पर्यटन प्रवर्द्धन समितिको कार्यकारी निर्देशकको पारिश्रमिक	६३०
पर्यटन प्रवर्द्धन समिति	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.१०	पर्यटकिय सिप विकासका लागी होमस्टे, होस्पिटालिटी, गाईड ,कुक, भाषा संस्कृती, पारागलाईडिग, ज्युफटीग, सामाजिक सुरक्षा लगायत सिप विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन समिति	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२११	प्रमुख पदमार्गहरूमा सुचना पाटी तथा संकेतहरूको व्यवस्था	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन समिति	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१९०	कर्णाली प्रदेश पर्यटन सुचना तथा अभिलेख केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५११	पर्यटन सर्किट निर्माण	२०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१३	सामुदायिक वन अध्ययन केन्द्रको MIS प्रणालीमा तथ्याङ्क विवरण प्रविष्ट गर्ने	६२५
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.५.७.३१	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजक(सातौ तह सरह)को करार सेवा शुल्क	६८९
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.६.२.१९	प्रदेश तहमा रोजगार सेवा केन्द्रका कर्मचारीहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी तालिम	५८६
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.७.२५.२५२	कर्णाली प्रदेशको श्रम तथा रोजगार नीतिको पुनरावलोक, परिमार्जन तथा प्रकाशन	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.६.५.८	प्रदेश तहमा आप्रवासी कामदार सञ्जालको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	४७३
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.७.२५.२४७	स्थानीय तहका वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धित विषयगत समिति, शाखाका संयोजक, GESI फोकलसहित सम्बन्धित कर्मचारीलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी प्रदेश तहमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	४५५
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.७.२५.२४९	प्रदेश तहमा SaMi कार्यक्रमको अर्ध-वार्षिक समीक्षा र कार्ययोजना तर्जुमा कार्यक्रम	४५५
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.७.२५.२५०	सुदूरपश्चिम र कर्णाली प्रदेशका स्थानीय तहहरूबीच आप्रवासी स्रोत केन्द्रको सिकाई तथा अनुभव आदानप्रदान भ्रमण कार्यक्रम	४००
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.७.२५.२४६	प्रदेश आप्रवासी स्रोत केन्द्र (सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि पुनरावलोकन तथा निर्माण	३००
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.७.२५.२५१	प्रदेश सभाका श्रम तथा रोजगार र स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित विषयगत समितिका सदस्यहरूसँग वैदेशिक रोजगार तथा पुनःएकीकरण सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३००
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.७.५.७२	सूचना, शिक्षा तथा संचार सामग्री निर्माण तथा छपाई (स्थानीय तह - रोजगार सेवा केन्द्र तथा स्रोत केन्द्रको प्रयोगार्थ)	३००
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.७.२५.२४८	प्रदेश कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन खर्च	२००
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.७.२५.२५३	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी कामदार दिवसको सन्दर्भमा अन्तरक्रिया तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.४.१.९	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि मसलंद, सञ्चार, प्रिन्टिङ, स्टेशनरी र नियुक्ति प्रक्रिया खर्च आदि	९६
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.७.२५.२५४	प्रदेश कार्यक्रम समन्वय तथा कार्यान्वयन एकाईको बैठक व्यवस्थापन खर्च	५०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.५.७.३४	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको पोशाक खर्च	१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.५.७.२९	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको बीमा शुल्क खर्च	५
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.८.१.२८	प्रदेशको श्रम तथा रोजगार विषयक्षेत्र हेर्ने मन्त्रालयको पदाधिकारी/ कर्मचारीहरुद्वारा SaMi कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन भएका क्रियाकलापहरुको अनुगमन	२००
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	२.८.१.२७	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि यातायात तथा दैनिक भ्रमण भत्ता आदि	२३२
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२१	सवारी साधन	संघ/आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान	११.३.२.१३	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	४००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयको जम्मा								२४४८३२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	११५१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	५७०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाङ्ग्रे	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.४	छपाई खर्च	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२३	कम्प्युटर सम्बन्धी परामर्श सेवा	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.६	उद्यम विकास सम्बन्धी परामर्श	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	१४४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.१	अन्य सेवा शुल्क	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.७.१	सवारी साधन भाडा	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.८१	प्रविधि र बजार मागमा आधारित सीप विकास तालिम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.५७	स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित शिप विकास तालिम	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.५५	मेला महोत्सव प्रवर्धन कार्यक्रम	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुमको जम्मा								१२९२८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१५५८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.२.३५	अस्थाई कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	६६७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	४८१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	७२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.९.२	अन्य भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन डिजेल	२५२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.६	उद्यम विकास सम्बन्धी परामर्श	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२३	कम्प्युटर सम्बन्धी परामर्श सेवा	२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	१४४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.१	अन्य सेवा शुल्क	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.६.१	वजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	२००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.८१	प्रविधि र बजार मागमा आधारित सीप विकास तालिम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.५७	स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित शिप विकास तालिम	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.५५	मेला महोत्सव प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.१२.१६	सेलर मिल उद्योगका लागि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यानको जम्मा								१५४८७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१६३९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१३३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८३५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.४४	सहायक स्तर तह ३ मुखिया	६२३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	१८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.११	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ७ को	१६९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	१६९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१११
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	७२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	३५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	२१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.४	दाउरा	२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.६	उद्यम विकास सम्बन्धी परामर्श	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२३	कम्प्युटर सम्बन्धी परामर्श सेवा	३९०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	२४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१०	करारका कर्मचारीहरुको पोशाक	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३९६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.७.१	सवारी साधन भाडा	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निसिङ्ग तथा फिक्चर्स	२००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.८१	प्रविधि र बजार मागमा आधारित सीप विकास तालिम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.५७	स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित शिप विकास तालिम	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.५५	मेला महोत्सव प्रवर्धन कार्यक्रम	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पाको जम्मा								१४१७७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१३१६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८३५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.२.३५	अस्थायी कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	६६७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	२७०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१७७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१३५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	७४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	७६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	४८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.६	उद्यम विकास सम्बन्धी परामर्श	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२३	कम्प्यूटर सम्बन्धी परामर्श सेवा	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	२४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.८.६	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३९६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.७.१	सवारी साधन भाडा	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.८१	प्रविधि र बजार मागमा आधारित सीप विकास तालिम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.५७	स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित शिप विकास तालिम	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.५५	मेला महोत्सव प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्लाको जम्मा								१३८५९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१३१६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१०९२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	६००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.४	दाउरा	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.६	उद्यम विकास सम्बन्धी परामर्श	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२३	कम्प्युटर सम्बन्धी परामर्श सेवा	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	२४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	२२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.७.१	सवारी साधन भाडा	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निसिङ्ग तथा फिक्चर्स	३००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.८१	प्रविधि र बजार मागमा आधारित सीप विकास तालिम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.५७	स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित शिप विकास तालिम	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.५५	मेला महोत्सव प्रवर्धन कार्यक्रम	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगुको जम्मा								१४०१६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१३१६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	७५१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.९.३	निमित्त भत्ता	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामती कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	९८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाङ्ग्रे	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.४	दाउरा	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.६	उद्यम विकास सम्बन्धी परामर्श	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२३	कम्प्युटर सम्बन्धी परामर्श सेवा	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.१	अन्य सेवा शुल्क	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१४४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.७.१	सवारी साधन भाडा	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.१२.२	शीप विकास तालिम प्रयोजनको लागि मेशिन औजार खरिद	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निसिङ्ग तथा फिक्चर्स	१५०
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.८१	प्रविधि र बजार मागमा आधारित सीप विकास तालिम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.५७	स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित शिप विकास तालिम	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.५५	मेला महोत्सव प्रवर्धन कार्यक्रम	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.१२.१७	स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योगका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्लाको जम्मा								१४२६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१२४६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	७८६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६५८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	२७०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	१४८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	१३५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	८९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५७६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	८२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	११६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	३६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.६	उद्यम विकास सम्बन्धी परामर्श	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२३	कम्प्युटर सम्बन्धी परामर्श सेवा	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	२४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.२	कार्यालय स्टोर तथा आवासको लागि घर भाडा	२४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.७.१	सवारी साधन भाडा	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.८१	प्रविधि र बजार मागमा आधारित सीप विकास तालिम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.५७	स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित शिप विकास तालिम	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.५५	मेला महोत्सव प्रवर्धन कार्यक्रम	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोटको जम्मा								१३००४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१३१६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.२.३६	सहायक पाँचौँ, अस्थाई कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	६५८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५७६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.२	पर्यटन काज	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	३६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.६	उद्यम विकास सम्बन्धी परामर्श	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२३	कम्प्युटर सम्बन्धी परामर्श सेवा	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	१४४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.७.१	सवारी साधन भाडा	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निसिङ्ग तथा फिक्चर्स	१५०
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.८१	प्रविधि र बजार मागमा आधारित सीप विकास तालिम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.५७	स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित शिप विकास तालिम	८००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.५७	स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित शिप विकास तालिम	२००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.५५	मेला महोत्सव प्रवर्धन कार्यक्रम	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोटको जम्मा								१३५३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१३१६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	६६७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.२.३४	साविक घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति तर्फका	६६५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	१८७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	२०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१२९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	११३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	९०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाङ्ग्रे	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२३	कम्प्युटर सम्बन्धी परामर्श सेवा	६००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.६	उद्यम विकास सम्बन्धी परामर्श	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	१४४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.६	सेवा करारका कर्मचारीहरुको स्थानिय पोषाक खर्च	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.१	अन्य सेवा शुल्क	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.६.१	वजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.४६	उपभोक्ता हित दिवस	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१४४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.७.१	सवारी साधन भाडा	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	१४०
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.८१	प्रविधि र बजार मागमा आधारित सीप विकास तालिम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.५७	स्थानिय कच्चा पदार्थमा आधारित शिप विकास तालिम	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.५५	मेला महोत्सव प्रवर्धन कार्यक्रम	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेखको जम्मा								१३९९२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३१४४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	१४७६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	९६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८७७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.२.३६	सहायक पाँचौँ, अस्थाई कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	७०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.२.३७	सहायक चौथौँ, अस्थाई कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	६६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६५८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.२३	अधिकृत सातौँ (घरेलु विकास समिति तर्फका)	५२३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	६२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.३	औद्योगिक तथा लगानी प्रवर्द्धन बोर्डको बैठक	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.५	कोसेली गृह सञ्चालक समितिको बैठक	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.११.४	लघु औद्योगिक ग्राम संचालक समितिको बैठक भत्ता	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	१४४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	६३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	८५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	७१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	२९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	२३१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१३३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	१८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.१.३	लघु औद्योगिक ग्राम तथा सौगात घर बिमा	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाङ्ग्रे	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.९.६	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.५	लघु औद्योगिक ग्रामको लागि कार्यालय सञ्चालन खर्च	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	२४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.५	सिभिल/मेकानिकल/इलेक्ट्रिकल सम्बन्धी परामर्श	५२५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.६	उद्यम विकास सम्बन्धी परामर्श	३५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२३	कम्प्युटर सम्बन्धी परामर्श सेवा	३५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	२०३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.६.२	निर्देशनालय मातहतका सबै सफ्टवेयर/वेबसाइट सञ्चालन/नविकरण/परामर्श खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१८	ह स चा र का स को प्रोत्साहन भत्ता	१४४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.३	कार्यलय सहयोगि / ह. स. चा. पोशाक	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.६	सेवा करारका कर्मचारीहरूको स्थानिय पोषाक खर्च	३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.४	ग्राम इकाइ सहायक	४५४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.३	लघु औद्योगिक ग्राम व्यवस्थापन सेवा शुल्क	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.२	बगैचा गोडमेल तथा शौचालय सरसफाइ सेवा	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.६.१०	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	४६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.७.२९	ल्यापटप खरिद	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.७.३१	बैठककक्षको लागि डिजिटल बोर्ड खरिद तथा जडान	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.७.३०	डेस्कटप कम्प्युटर खरिद	१६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.१३.२	वस्तु विकास प्रशिक्षण कक्ष निर्माण	४८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.१३.२	वस्तु विकास प्रशिक्षण कक्ष निर्माण	२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४९४	कार्यालय घेराबार, गेट तथा प्रतिक्षालय निर्माण	२०००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.५.२२.११	लघु औद्योगिक ग्राम पूँजीगत सुधार	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.८१	प्रविधि र बजार मागमा आधारित सीप विकास तालिम	३२००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.८२	निजी रोजगारदातासँगको सहकार्यमा सिप विकास तालिम	१६००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.८४	स्वदेश तथा विदेशमा सिकेको सिप परिक्षण तथा प्रमाणीकरण कार्यक्रम	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२८.५५	मेला महोत्सव प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.१२.१८	रेसाजन्य उद्योग प्रवर्द्धन	१९०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.१२.२१	ढुङ्गा स्लेट प्रशोधन प्रवर्द्धन उद्योग	१९०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.१२.१८	रेसाजन्य उद्योग प्रवर्द्धन	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.१२.२१	ढुङ्गा स्लेट प्रशोधन प्रवर्द्धन उद्योग	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.१२.१९	चुली आरु, गल्ले आरु, ढंटेले प्रशोधन उद्योग प्रवर्द्धन तथा संचालन	५००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.१२.२२	साबुन तथा स्यापु उद्योग प्रवर्द्धन र सञ्चालन	२३९
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.६.३.६	Skill Mapping Apps निर्माण सञ्चालन तथा अभिमुखीकरण	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालयको जम्मा								७२९०६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	८११४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	४८१९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	३३६५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१४०७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१३१६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	८६९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	२७३५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१५००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२३०४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१५४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	२०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	९८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.५	टायर खरिद	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाङ्ग्रे	४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.८	इन्जिनियरिङ विज्ञ सेवा	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१८	ह स चा र का स को प्रोत्साहन भत्ता	२८८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१०	करारका कर्मचारीहरुको पोशाक	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१३	सरुवा भ्रमण खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१०१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२८५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.१३.१	कार्यालय संचालनका लागि कम्प्युटर ल्यापटप तथा वन सर्वेक्षण सम्बन्धि विभिन्न उपकरणहरु (Vertex, Clinometer, Densimeter, borer, Corer)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.८.२	कार्यालय सुरक्षार्थ CCTV camera खरीद	१००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.६५७	एक जिल्ला एक पर्यटकिय उपज (खारा जनयुद्ध संग्राहालय)	२५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६६९	सिद्धगुफा निर्माण योजना त्रिवेणी १० रुकुम पश्चिम	२५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६७०	कालिकाथान घेराबार पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण चौरजहारी - ९ चौरजहारी ९ रुकुम पश्चिम	२५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६५३	भदाले पोखरी पदमार्ग निर्माण सानो भेरी ५ रुकुम पश्चिम	२५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४७१	गुरुमाला पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, बाँफिकोट ४	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४७२	कामी बुढा पार्क निर्माण, मुसिकोट १०	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४७४	वडीवडार-लिखे डाँडा हुदै खालीको डाँडा सम्म पद मार्ग निर्माण, मुसिकोट १३	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५२५	चिसापानी माइकादार्का मालिका पैदल मार्ग चौरजहारी-१०	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५८७	शहिद पार्क घेराबार तथा पर्खाल निर्माण चौरजहारी ९ कुम पश्चिम	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५८८	छोटेबगर संहालय तथा शहिदपार्क निर्माण सानीभेरी न पा रुकुम पश्चिम	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५९०	चौफारी दया पाथिहान शिवगुफा मन्दिर पथ मार्ग चौनपा १४, कुम पश्चिम	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५९२	रानीवन पर्यापर्यटन पार्क निर्माण चौरजहारी-५ रुकुम पश्चिम	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६१७	उपमन्यु गुठी मन्दिर तथा पार्क निर्माण मुसिकोट नपा ४ रुकुम पश्चिम	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६१८	मालिका मन्दिर लामीछाने चौरजहारी १ रुकुम पश्चिम	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६३८	वडा कार्यालय देखि ओखले पाताल्कुना फिलिंगी रोकजा धार्मिक पद मार्ग निर्माण आठबिसकोट नपा १ रुकुम पश्चिम	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२०	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समयव्य बैठक	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१९	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.८२०	उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी मर्मत तथा संचालन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.४१६	वन अतिक्रमण हटाई पुनरुत्पादन व्यवस्थापन/वृक्षारोपण	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१४	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नवीकरण	४५४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.३.५.७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	४५२
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	६८६
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५४५
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७८	वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३६४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३३	विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१८१
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७७	स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	१८१
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९५५	शहिद हरिभक्त बली स्मृति पार्क रुकुम पश्चिम	२५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९९३	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी संरक्षण - रुकुम पश्चिम -मुसिकोट गा पा , बाफिकोट गा पा	२०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२२	पाटन खर्क तथा चरन व्यवस्थापन (हुम्ला, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, कालिकोट, दैलेख, जाजरकोट, रुकुम पश्चिम)	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.५.१७.११	कृषि वन व्यवस्थापन कार्यक्रम वाफीकोट गा पा ५ काँडा रुकुम पश्चिम कर्णाली प्रदेश	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६८	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कबुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	९०९
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	१.२.४.१२	बैठक भत्ता	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.३.५	पानी महशुल	१७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.२.६	विद्युत महशुल	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२११२	संचार महसुल	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.१०.६	सञ्चार महशुल	२५
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.२.८	कम्प्यूटर/ल्यापटप/स्क्यानर/फोटोकपी आदि (मेशिनरी सामान) मर्मत खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.२.२.७	मोटरसाइकल, कार, जीप, भ्यान आदिको लागि इन्धन (कार्यालय इन्धन)	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.१.७	मोटर साइकल, कार, जिप, भ्यान आदि सवारी साधन मर्मत	८९
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.३.१.७	मोटर साइकल, कार, जिप, भ्यान आदि सवारी साधन मर्मत	११

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१७७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	२३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.५.७१	पार्श्वचित्र तयारी (Activity Profile)	८८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.७.५.७१	पार्श्वचित्र तयारी (Activity Profile)	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.८.१.२६	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२७११	विविध खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.९.९.४	विविध खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२८१४२	घर भाडा	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	८.१.३.५	घर भाडा	१२०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार ब्याट्री आदि) खरिद	१७७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार ब्याट्री आदि) खरिद	२३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	८८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.६.१६.४	पूँजीगत परामर्श व्यक्ति करार	३०९७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.६.१६.४	पूँजीगत परामर्श व्यक्ति करार	४०३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.९९७	डि.व.का नर्सरी निर्माण/स्तरोन्नती तथा विरुवा उत्पादन	१०००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.५.१७.१३	समुदायद्वारा वन व्यवस्थापन (झाडी सफाई, एकल्याउने, पत्ल्याउने आदि) (चौरजहारी न.पा, रुकुम पश्चिम)	४००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.१००६	समुदायद्वारा नर्सरी निर्माण (चौरजहारी न.पा, रुकुम पश्चिम)	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.१००७	समुदायद्वारा विरुवा उत्पादन हजारमा (चौरजहारी न.पा, रुकुम पश्चिम)	१००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.९६९	स्याप्रु ताल संरक्षण गुरुयोजना कार्यान्वयन	४४२४८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६९	स्याप्रु ताल संरक्षण गुरुयोजना कार्यान्वयन	५७५२
डिभिजन वन कार्यालय रुकुमको जम्मा								१५५८९४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	१५७५१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८२४६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४९८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२६३१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१०५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	९१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	७८६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.२.३९	चाँकिदार	३५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	३८१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	११८८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३९६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२६४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२०२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन डिजेल	३०६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	७७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाङ्ग्रे	२२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.८	इन्जिनियरिङ्ग विज्ञ सेवा	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.१	अन्य सेवा शुल्क	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	५६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.२	कार्यालय स्टोर तथा आवासको लागि घर भाडा	२८८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.१३.१	कार्यालय संचालनका लागि कम्प्युटर ल्यापटप तथा वन सर्वेक्षण सम्बन्धि विभिन्न उपकरणहरु (Vertex, Clinometer, Densimeter, borer, Corer)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.८.२	कार्यालय सुरक्षार्थ CCTV camera खरीद	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१५०८	चेक पोष्ट निर्माण	१०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.१.३.१	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	३३४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.४२.१	शौचालय निर्माण तथा ढल व्यवस्थापन	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.१.३.४	विद्युतीय जडान खर्च तथा वाइरीड	५०
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.५८	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी वृत्तचित्र तयारी	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	विशेष अनुदान	११.४.२२.१५०५	कुपिण्डे दह जलाधार क्षेत्र संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन वनगाड कुपिण्डे ८ सल्यान	३६०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५१६	कुमाख लेखमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५७४	त्रिवेणी तिर्थशाला धाम भौतिक संरचना तथा घेरबार निर्माण त्रिवेणी -6	४५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६७१	रुटिलेक पर्यटन पूर्वाधार विकास निर्माण कपुरकोट सल्यान	४०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६७२	त्रिवेणी धाम मन्दिर निर्माण तथा घेरावार योजना कालिमाटी ५ सल्यान	४०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६७३	किरियापुत्री घर निर्माण शारदा १ सल्यान	४०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६७४	रानीकोट वर पिपलदेखि हिम दृश्य पार्क जाने बाटोमा बाल र सल्याव निर्माण शारदा ५ सल्यान	४०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५१३	बालमन्दिर पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण	३०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५१५	ईश्वरीय विश्वविद्यालय पर्यटन पूर्वाधार विकास निर्माण	३०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५६८	लेखपोखरा भगवती पार्क पर्यटन पुर्वाधार निर्माण सल्यान शारदा-१४	३०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५७३	कोटभगवति पर्यटन पुर्वाधार निर्माण कालीमाटी १ लक्ष्मीपुर	२५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५७७	सिद्धगुफा मन्दिर निर्माण तथा पदमार्ग, सिद्धकुमाख गा.पा २	२५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५२१	प्लाटुन चौर जैविकविविधता संरक्षण तथा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५५९	कबरस्थान निर्माण आयोजना, छत्रेश्वरी -७	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५६१	कालिका मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, शारदा -२	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५७५	मालिका पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण, दार्मा ग.पा	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५८०	सहिद गेट पदमार्ग तथा सिद्ध मन्दिर निर्माण योजना बागचौर न.पा १२ सल्यान	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६०१	चिसापानी पार्क निर्माण चिसापानी कुमाख ६ सल्यान	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५५५	आत्मेश्वर पर्यटन पूर्वाधार विकास निर्माण, छत्रेश्वरी-१ सल्यान	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५५६	दहखोली-लौखुरीबोट पर्यटन पदमार्ग छत्रेश्वरी -१ दमाचौर	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५५७	देवभूमि बराहक्षेत्र तिलाचौर पर्यटन पूर्वाधार विकास निर्माण, छत्रेश्वरी गा.पा ४	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५५८	वागेश्वरी मन्दिर संरक्षण तथा प्रयटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, छत्रेश्वरी ४, सल्यान	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५६२	भ्रदकाली पर्यटन पूर्वाधार विकास निर्माण अन्तरगत पद मार्ग शारदा न.पा -३	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५६३	साउटोला पिपलनेटा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण पदमार्ग, शारदा -४	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५६४	हिमदृश्य पार्कमा विभिन्न पूर्वाधार निर्माण आयोजना, शारदा-५	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५६५	शिव मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार विकास निर्माण, शारदा -८	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५६६	हरियोखर्क मण्डली भौतिक पूर्वाधार निर्माण, शारदा -९	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५६७	हिमचुली दृश्य पार्क, शारदा-१३	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५६९	हल हले डाँडा पार्क निर्माण शारदा ७	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५७०	दक्षिण कालि मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार विकास, कपुरकोट ३	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५७१	घडघारी चौर पर्यटन पूर्वाधार विकास, कपुरकोट ४, सल्यान	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५७६	चिप्ले धानेटाकुरा सारदा पदमार्ग तथा प्रतिकालय निर्माण सिद्धकुमाख .गा.पा.१	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५७८	रागोमारे पर्यटन पार्क निर्माण, सिद्धकुमाख.गा.पा.५	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५७९	देउलीबोट शिव मन्दिर पुर्वाधार निर्माण बागचौर ७	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५८१	गुठी संस्थानको पूर्वाधार निर्माण	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५८२	पानसेरा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, वनगाड कुपिन्डे-६	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५८३	महादेव कालिका पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५८४	अग्लाटाकुरा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६०३	अधुरो सहित पार्क पुर्वाधार छत्रेध्वरी गापा २ सल्यान	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६०४	सुकी दह पर्यटन पूर्वाधार निर्माण तथा जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम, बा.न.पा. -१२ सल्यान	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२०	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७७	सब डिभिजन स्तरिय याेजना तर्जुमा गाेष्ठी	२८०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समवय बैठक	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७५	बार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१९	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको बार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.८२२	सामुदायिक वनमा पात पतिङ्गर बाट प्राङ्गारिक मल उत्पादन	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	८००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.२०५	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१४	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नवीकरण	४५४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.३.५.७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	४५२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	६८६
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५४५
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७८	वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३६४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३३	विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१८१
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७७	स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	१८१
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९४१	गौरी कटेरी सातपोखरी पार्क निर्माण त्रिवेणी १ र कालीमाटी गंगामाला भगवती मन्दिर परिशरमा पार्क निर्माण, कालीमाटी गा.पा सल्यान	२५००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७९	तिलचौर पार्क स्तरउन्नती शारदा न पा ३ सल्यान	२५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२३	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी संरक्षण -सल्यान (बाघचौर न.पा., बनगाड कुपिन्डे न पा , त्रिवेणी गा पा , सिद्ध कुमाख गा पा, कुमाख गा पा, शारदा न पा)	६०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६८	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कवुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	९०९

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९४२	टिमुर खेती विशेष कार्यक्रम शारदा न पा सल्यान	५००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	१.२.४.१२	बैठक भत्ता	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.३.५	पानी महशुल	१७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.२.६	विद्युत महशुल	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२११२	संचार महसुल	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.१०.६	सञ्चार महशुल	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.२.८	कम्प्यूटर/ल्यापटप/स्क्यानर/फोटोकपी आदि (मेशिनरी सामान) मर्मत खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.२.२.७	मोटरसाइकल, कार, जीप, भ्यान आदिको लागि इन्धन (कार्यालय इन्धन)	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.१.७	मोटर साइकल, कार, जिप, भ्यान आदि सवारी साधन मर्मत	८८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.३.१.७	मोटर साइकल, कार, जिप, भ्यान आदि सवारी साधन मर्मत	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१७७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	२३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.५.७१	पार्श्वचित्र तयारी (Activity Profile)	८८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.७.५.७१	पार्श्वचित्र तयारी (Activity Profile)	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.८.१.२६	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२७११	विविध खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.९.९.४	विविध खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२८१४२	घर भाडा	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	८.१.३.५	घर भाडा	१२०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार ब्याट्री आदि) खरिद	१७७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार ब्याट्री आदि) खरिद	२३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	८८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	१२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.६.१६.४	पूँजीगत परामर्श व्यक्ति करार	३०९७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.६.१६.४	पूँजीगत परामर्श व्यक्ति करार	४०३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.५.१७.१४	समुदायद्वारा वन व्यवस्थापन (झाडी सफाई, एकल्याउने, पत्ल्याउने आदि) (कुमाख गा.पा, सल्यान)	१२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.९९७	डि.व.का नर्सरी निर्माण/स्तरोन्नती तथा विरुवा उत्पादन	१०००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.५.१७.१२	समुदायद्वारा वन व्यवस्थापन (झाडी सफाई, एकल्याउने, पत्ल्याउने आदि) (कालिमाटी गा.पा, सल्यान)	८००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.१००८	समुदायद्वारा नर्सरी निर्माण (कुमाख गा.पा, सल्यान)	४००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.९४३	समुदायद्वारा नर्सरी निर्माण (कालिमाटी गा.पा, सल्यान)	४००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.१०२७	समुदायद्वारा विरुवा उत्पादन हजारमा (कुमाख गा.पा, सल्यान २ वटा समुदाय)	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.९३५	समुदायद्वारा विरुवा उत्पादन हजारमा (कालिमाटी गा.पा, सल्यान)	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.९३६	कुपिन्डे ताल संरक्षण गुरुयोजना कार्यान्वयन	४४२०१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९३६	कुपिन्डे ताल संरक्षण गुरुयोजना कार्यान्वयन	५७५२
डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यानको जम्मा								२६०७३२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	८१३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	३८२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	३६५६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१४६८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	९१७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४९५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	४५३४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	७४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	५०७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	३४१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	२३२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१९५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२०४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	४०८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	३४६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.८	इन्जिनियरिङ विज्ञ सेवा	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	४८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३६१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.२३	कार्यालयको ल्यापटप कम्प्युटर प्रिन्टर मेशिन औजार खरीद	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४५०
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१५२२	से फोक्सन्डो ताल जाने पदमार्ग	१४५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६६४	सामुदायिक वनमा आधारित जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र मुडकेचुला ५ डोल्पा	९०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५२२	से फोक्सन्डो ताल जाने पदमार्ग	५५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६६५	जगनाथ थान निर्माण मुडकेचुला ७ डोल्पा	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६६६	शहित स्मृती प्रतिष्ठान भवन निर्माण त्रिपुरा सुन्दरी १ डोल्पा	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६६७	छाचुँ देखि रागाबचिला मन्दिर सम्म सिडी सहितको पर्यटकीय पथमार्ग जगदुल्ला ४ डोल्पा	३०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६६८	दलित सामुदायिक भवन निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ३ डोल्पा	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४७७	रिभुँ पुवा गुरुको मुर्ति निर्माण, काईके ३	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४७९	रिगमो गाउ देखि शे गुम्बा सम्म पर्यटन पदमार्ग, शे फोक्सन्डो	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५२६	फेदीबाट छिना काटिया सम्मा पाथमार्ग मुङ्केचुला ४ डोल्पा	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५९५	धाइसा देखी बर्माकोट सम्म पदमार्ग निर्माण काइके गापा ३ डोल्पा	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५९६	कव्या साउद गुम्बा निर्माण ठुलिभेरी नपा ७ डोल्पा	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६२२	हिङ्का हुदै चोत्रा सम्म पदमार्ग ठुलिभेरी न पा ४ डोल्पा	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६२३	लेख देखी चिउडीकान सम्म पर्यटन पदमार्ग ठुलिभेरी न पा ५ डोल्पा	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६२४	परेवा पानि देखि थाला सम्म पदमार्ग निर्माण ठुलि भेरी १ डोल्पा	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६३९	भदल दुस्का देखि पारिसल्लेनी हुदै राताचौटा बाट बढिफोइ सम्म पर्यटकीय पदमार्ग ठुलिभेरी ९ डोल्पा	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२०	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकितात तथा अभियोजन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	१६०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समवय बैठक	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१९	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.८३	नर्सरी निर्माण एवम् विरुवा उत्पादन	१२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१४	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नवीकरण	४५४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.३.५.७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	४५२
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	६८६
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५४५
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७८	वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३६४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३३	विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१८१
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७७	स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	१८१
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९३४	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी संरक्षण - डोल्पा - ठूली भेरी न पा , काईके गा पा	२०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२२	पाटन खर्क तथा चरन व्यवस्थापन (हुम्ला, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, कालिकोट, दैलेख, जाजरकोट, रुकुम पश्चिम)	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६८	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कबुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	९०९
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२६	केशर जडिबुटी खेति विस्तार, डोल्पा	५००
डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पाको जम्मा								११०४९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	११९३२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	६१५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५०	फरेष्टर	४९०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२३०९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	९१९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६२८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	५६६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	४४६१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.२०	स्थानिय भत्ता	२२३२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	४५१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१०१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१०.४	संचार महशुल	२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	२२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१४६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाइग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाइग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.५	व्याट्री	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.८	इन्जिनियरिङ विज्ञ सेवा	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	५१८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	२८८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.३१	जुम्ला रारा अल्ट्रा म्याराथन	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१४५८	गिडिदह पर्यटकिय क्षेत्र पहुँच पुर्वाधार कार्यक्रम, तातोपानी ४	३०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१५९४	शिव मन्दिर निर्माण कुडारी बजार तिला ३	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६००	चुचेहल्ला खेत देखि बाँव मष्टाको ढोगगन्ना सम्म तटबन्ध सिंजा २ जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१४८६	कालासिल्ला मन्दिर भौतिक संरचना निर्माण हिमा १	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१४९०	थार्पा मस्टो मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण पातारासी गापा ५ जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६३७	बहमाकुमारी ईश्वरीय विश्व विद्यालय एवम् राजयोग प्रशिक्षण केन्द्र नेपाल उपशाखा कुडारी तिला ३ जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४८५	मर्चिपातल मन्दिर निर्माण हिमा गापा ७ जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५९८	कनकासुरी गडीमाई मन्दिर मा पुरातात्विक भगवती माईको मुर्तिनिर्माण कनका सुन्दरी ४ जुम्ला	११३४
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१५९८	कनकासुरी गडीमाई मन्दिर मा पुरातात्विक भगवती माईको मुर्तिनिर्माण कनका सुन्दरी ४ जुम्ला	३६६
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.९.५	वहुमुल्य जडिवुटी संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२१०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२१०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरुको समय बैठक	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१९	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	८००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.४०.५७	बाँसिमालिका चन्दननाथ ७ जुम्लाको पर्यटकिय विकास सम्भावना अध्ययन	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१४	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नवीकरण	४५४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.३.५.७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	४५२
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	६८६
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५४५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७८	वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३६४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३३	विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१८१
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७७	स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	१८१
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९३१	मानव स्मृति पार्क र मुगाली बौद्ध शान्ति पार्क निर्माण चन्दनाथ नपा २ र ३ जुम्ला	२५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९९५	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी संरक्षण -जुम्ला- हिमा गा पा , कनकासुन्दरी गा पा, तातोपानी गा पा, गुठीचौर गा पा, पातारासी गा पा,	५०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२२	पाटन खर्क तथा चरन व्यवस्थापन (हुम्ला, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, कालिकोट, दैलेख, जाजरकोट, रुकुम पश्चिम)	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६८	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कबुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	९०९
डिभिजन वन कार्यालय, जुम्लाको जम्मा								८१२५३
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	३०९६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	३०७६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	९४१
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८५४
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७८६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५६०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१९५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१६००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	१२४८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	९६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	६३
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	७२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	२०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१४५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	२०५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१५२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	२४
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	११२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाइप्रे	४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	९६४
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	७१८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	४८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.६	सेवा करारका कर्मचारीहरुको स्थानिय पोषाक खर्च	७५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.२	बगैचा गोडमेल तथा शौचालय सरसफाइ सेवा	२००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी जिल्ला स्तर	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१३	सरुवा भ्रमण खर्च	६०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	६००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.३	साइड कार्यालय प्रयोजनार्थ	३०६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निसिङ्ग तथा फिक्चर्स	४२०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१४९५	कम्पाउण्ड बाल निर्माण	८००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१४.८०६	सिमचौर बाढी तथा पहिरो नियन्त्रण जगदुला ५ डोल्पा	१२०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१४.७६१	बुदबुदी देखि लदाम सम्म तटबन्ध निर्माण, तातोपानी ३, जुम्ला	४०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१४.८०४	धमघाड देखि बालु सम्म तटबन्ध तातोपानी २ जुम्ला	४०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१४.८०५	सिलाम कुलो डिल्ला देखि विराबालु नदि नियन्त्रण चन्दननाथ १० जुम्ला	४०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.४२१	आकस्मिक आइपर्ने भू क्षय नियन्त्रण कार्यक्रम	२०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७९२	खर्पेलगाउँ पारिखोला बस्ती भूक्षय नियन्त्रण खार्पुनाथ ५ हुम्ला	२०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१४.८१३	सेरीज्युला तटबन्ध निर्माण तिला २ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६१८	कोली वाडा पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट, ताजाकोट २, हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६१९	शेर गाउँ तटबन्धन निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ८, डोल्पा	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६३१	नैकाल पहिरो नियन्त्रण ताँजाकोट गाउँपालिका ३ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६३२	मोतिराम आधारभूत विद्यालय भूसंरक्षण खगालगाउँ नाम्खा २ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६३४	धुपीरुख देखि कालाढुङ्गा कर्णाली नदि नियन्त्रण खार्पुनाथ ४ नल्ला हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६३५	ज्ञानज्योति प्रावि भिडगाउँ खानीडाँडा भूक्षय नियन्त्रण चंखेली २ दार्मा हुम्ला	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६३६	मुसुराडीखोला तटबन्धन लौठी अदानचुली-४, लौठी	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६३७	श्री कोट प्राथमिक विद्यालय भूसंरक्षण सर्केगाड २ रीप	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६३८	श्री काँडागाँउ भूसंरक्षण तथा पहिरो नियन्त्रण ताजाँकोट १ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६३९	छापुखोला तटबन्धन छारानपा २ मुगु	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६४०	गुम्बाधार दलित बस्ती राया भुक्षय नियन्त्रण खार्पुनाथ ३ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६४१	हिल्सा रुख खोला तटबन्ध सिमकोट ५ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६४२	ऐडीबाडा जोखिमबस्ती भूक्षय नियन्त्रण सर्केगाड ८ राहदेउ	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६४३	रिप दलित बस्ती पहिरो नियन्त्रण सर्केगाड २ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६४४	चाला बस्ती भूक्षय नियन्त्रण नाम्खा ४ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६५५	दान जिउला नदी तट वन्दन चन्दन्नाथ १ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७०८	लेख बराई तटबन्धन योजना सर्केगाड ६, हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७५१	बालेबनदेखी राताखोला सम्म तटबन्धन निर्माण तातोपानी ७ सुर्की जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७५२	चादेखाडा पहिरो नियन्त्रण आयोजनाऽ अदानचुली २ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७५४	वालडाडा देखि विरा दह सम्म तटबन्ध, कनकासुन्दरी ७ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७५५	पानी खोला तटबन्ध निर्माण, तातोपानी ५ जुम्ला	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७५९	कालढुंगीदेखि दुवाचौर सम्म तटबन्ध, चन्दननाथ ४, जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७६०	झुलाखोला तटबन्धन निर्माण, गुठिचौर ०५, जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७६२	दानसाँघु देखि खल्ला पुच्छर सम्म नदि नियन्त्रण, चन्दननाथ ९, जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७६३	रानीज्यूला तटबन्ध चन्दननाथ ९ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७६४	भिमनगर बस्ती भूय नियण तथा पहिरो नियण सर्केगाड गाउँपालिक ७ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७६७	बुढागाउँ गडवान्ता पहिरो नियन्त्रण अडौँचुली गाउँपालिका ३ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७७१	रुमगाउँ दलित बस्ती बचाउट तटबन्धन त्रिपुरासुन्दरी नपा २ डोल्पा	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७७२	नादा जग्गा भेरी नदी बाढी पहिरो नियन्त्रण तटबन्धन त्रिपुरासुन्दरी नपा ०२ डोल्पा	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७७३	सुप्पानी साउदार पुलसम्म बाढी पहिरो नियन्त्रण त्रिपुरासुन्दरी नपा ०३ डोल्पा	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७७४	बमकाँडा दलित बस्ती पहिरो नियन्त्रण खत्याड गापा ०१ मुगु	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७७६	सिमेली तटबन्धन आयोजना सोरु गापा ४ मुगु	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७७७	बाजागाड तटबन्धन हिमा ५ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७७९	धुपीचौर तातापनी नदिकटान नियन्त्रण सोरु गा पा ६ मुगु	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७८०	गुनिभिड तटबन्ध हिमा गा पा जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७८९	स्यालतरी पहिरो नियन्त्रण त्रिपुरासुन्दरी १ डोल्पा	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७९९	रडीखोला तटबन्धन अदानचुली ४ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.८००	कयागाड तटबन्ध निर्माण सिंजा ३ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.८०२	चुलिरुख पहिरो नियन्त्रण सर्केगाड ६ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.८०३	रोखावाडा तटबन्धन निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ७ डोल्पा	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६३३	तल्लो साँगु नदि नियन्त्रण सिमकोट १ दोजाम हुम्ला	१५००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	१.२.४.१२	बैठक भत्ता	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.३.५	पानी महशुल	१७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.२.६	विद्युत महशुल	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.१०.६	सञ्चार महशुल	२५
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.२.२.७	मोटरसाइकल, कार, जीप, भ्यान आदिको लागि इन्धन (कार्यालय इन्धन)	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.१.७	मोटर साइकल, कार, जिप, भ्यान आदि सवारी साधन मर्मत	८८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.३.१.७	मोटर साईकल, कार, जिप, भ्यान आदि सवारी साधन मर्मत	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.२.८	कम्प्यूटर/ल्यापटप/स्क्यानर/फोटोकपी आदि (मेशिनरी सामान) मर्मत खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१३३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.६.२०	आयोजना कार्यान्वयनका लागि सरोकारवालाहरूसँग सहजीकरण	१४४
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.६.६.२०	आयोजना कार्यान्वयनका लागि सरोकारवालाहरूसँग सहजीकरण	६
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.४.९०	कम खर्चिलो भू संरक्षण प्रविधि तालिम	२८७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.६.२१	समूह सहजीकरण (गठन, अनुगमन, सा.ले.प समेत)	९६
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.५.७१	पार्श्वचित्र तयारी (Activity Profile)	८८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.६.४.९०	कम खर्चिलो भू संरक्षण प्रविधि तालिम	१३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.७.५.७१	पार्श्वचित्र तयारी (Activity Profile)	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.६.६.२१	समूह सहजीकरण (गठन, अनुगमन, सा.ले.प समेत)	४
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.८.१.२६	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.९.९.४	विविध खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	८.१.३.५	घर भाडा	१२०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार व्याट्री आदि) खरिद	१७७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	८८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.६.१६.४	पूँजीगत परामर्श व्यक्ति करार	३०९७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.६.१६.४	पूँजीगत परामर्श व्यक्ति करार	४०३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.९७०	समुदायमा आधारित एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन (सोरु गा.पा, मुगु)	३७९३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७०	समुदायमा आधारित एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन (सोरु गा.पा, मुगु)	२५०७
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१४.८२३	माथितुम तटबन्धन छायौनाथ रारा न पा ३ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१४.८२४	खोला खेत तटबन्धन नचहारा सोरु २ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१४.८२५	ह्यागलु गाउँ तलि खोला तटबन्धन खर्त्याँड १०, विना चतुरदेव हिरा सुरेन्द्र पूर्ण क्याम्पस तटबन्धन खर्त्याँड ११ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१४.८२६	रावलीखोला चन्दनाथ न पा १० बगर खोला तटबन्धन तातोपानी गा पा ०८ पारिबाडा, जुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१४.८२७	तिला नदी तटबन्धन तातोपानी ५; लाटादह देखि टापु सम्म तटबन्धन हिमा गा पा नं. १, जुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१४.८२९	भुन्रासैना तटबन्धन खर्त्याँड १ कर्मासी मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१४.८३०	न्यूरोड डम्पिंग साइट देखि चर्च सम्म र विक्रम न्यूरोड वस्ती संरक्षण छायौनाथ रारा न पा २, १ गमगढी मुगु	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१४.८३१	डुमाना स्कूल घेरवार खत्याँड ९ डुमाना, जोगी लेख पिपलचौर बस्ति पहिरो नियन्त्रण खत्याँड २ जोगिलेख मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०००	सुनाथ खोला तटबन्धन छायाँनाथ रारा न पा १३ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१०	ख्याल्च गाउँ तटबन्धन सोरु ७ र काले खोला डाँडीय तटबन्धन सोरु ७ सिप मुगु मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०११	कालेझार नदी नियन्त्रण तथा तटबन्धन सर्केगाड २ रिप हुम्ला, बुढा गाउँ गडबान्ना तटबन्धन अदानचुली ३ मकै र कुम्ल्याडी पहिरो नियन्त्रण, अदानचुली ६, हुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१२	हिमनदी तटबन्धन कनकासुन्दरी ५ र ६, भित्रखोला तटबन्धन निर्माण तिला ७, जुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१३	खाडेदेखि भालजाडा सम्म तटबन्धन सोरु ०४ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१४	माथि गुइर गाउँ तटबन्धन छायाँनाथ रारा ७ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१५	नेटा देखी फासेँकाँध पहिरो नियन्त्रण खत्याँड ९, घटेपाटा सेरीसिउथान तटबन्धन खत्याँड गा पा ०२ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२८	हिउँ पहिरो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन, लिमी भ्याली, हुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३०	गोसिमा खोला तटबन्ध, छायाँ नाथ रारा ८ मुगु	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३१	माझी झुमी खोला तटबन्धन छायाँनाथ रारा न पा ५, हेर्नीकाँध स्या तटबन्धन छायाँनाथ रारा न पा २ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१३७	चिड्को पारे पहिरो नियन्त्रण अदानचुली २, स्याम्ने खोल तटबन्धन सिमिकोट ४ र हुम्ली छला ढुङ्गा बग्राउँ तटबन्धन सिमिकोट गा पा ३, हिल्सा माडु तटबन्धन सिमिकोट गा पा ४, हुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१३९	गिलविलि देखि सानी खोला सम्म तटबन्धन सोरु ४ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१४६	मेहलरुख ठुलाढङ्गा पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट ३, मकैचौथाड गडवाना दलितवस्ती तटबन्ध अदानचुली ३ र ओखाढी दलितवस्ती पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ६, हुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१४७	राउतेवाडा तटबन्धन सर्केगाड ७ रोजीकोट, मेलपानी पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट ३, घरिघान्जा तटबन्धन खार्पुनाथ ४ माजा, हुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१४८	पहिरो नियन्त्रण, हिमा ६, जुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१५०	धमेनी खोला तटबन्धन गुठीचौर गा पा २, चौधरीखोला तटबन्ध, गोठीचौर ५, जुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१५१	चाफतडी चौर र जूइन दोमुख तटबन्धन सोरु ३ भिई मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१५२	पासाहाल्ल तटबन्धन सोरु ५ नेर मुगु	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९५४	बुकाखोला लेतेखोला तटबन्धन छायाँनाथ रारा न पा ४ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९५९	पाजुलाबाटा तटबन्धन, सोरु-८, र रुमडाँडा तटबन्ध सोरु, मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६०	तिला नदी नियन्त्रण तिलागुफा न पा २, रातिमाटा तटबन्धन खाँडाचक्र न पा ११, रातिमाटा तटबन्धन खाँडाचक्र न पा ११, कालिकोट	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६२	हिल्दम खोला पहिरो नियन्त्रण र हुम्ली छला दुङ्गा बग्राँउ पहिरो नियन्त्रण सिमिकोट गा पा हुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६३	टोर्के पागर पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ५ र सिमेली पहिरो नियन्त्रण, अदानचुली ४, हुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६४	सोता तटबन्धन सर्केगाड गा पा १ तुम्व र गोटीगाउँ पहिरो नियन्त्रण सर्केगाड ५, हुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६५	डाँडागडा तटबन्ध तथा पहिरो नियन्त्रण, ताजाकोट ४, गौरिस र लाम्पाटा तटबन्ध तथा पहिरो नियन्त्रण, अदानचुली ६, गौरा, हुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६६	तलिखोला देखि पनेरी सम्म तटबन्धन, खतेरी कोट तटबन्धन, छाँयाँनाथ रारा १४ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७१	साइला बाडा तटबन्धन त्रिपुरा सुन्दरी न पा ७ र यलाकोट तटबन्ध निर्माण, काईके ३, डोल्पा	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७३	घटेखोला तटबन्धन खत्याँड ५ कवा मुगु	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७४	बिजुलीघर नौकामा तटबन्धन खत्याँड ८ रिगा मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७५	पाल्ता तटबन्धन तिरुवावाड छायौनाथ रारा न पा २ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७६	सोलुंग खोला देखि कोज्य सम्म तटबन्धन मुगुम कार्मारोङ ३ मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९८८	गोटीगाउँ पहिरो नियन्त्रण सर्केगाड ५, इयापुकुना तटबन्धन सर्केगाड ४, रिगापाटी पहिरो नियन्त्रण चङ्खेली गा पा ४ चिप्ल्याङ हुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९८९	आँसिधारा खोला तटबन्धन रकुडकेखोला तटबन्धन, ;सोरु-८, मुगु	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९९८	पैमाढाँण तटबन्धन ताजाकोट ४, सपै नयाँवस्ती पहिरो नियन्त्रण, ताजाकोट ३, हुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९९९	मुन्नम घट देखि खोली बजार सम्म पहिरो नियन्त्रण पचल झरना ८ रलाउठा खेत देखि डाब सम्म तटबन्धन पलाता गा पा ३ कालिकोट	२५००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्लाको जम्मा								२३०९९९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	८११५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	३७९९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५०	फरेष्टर	३७३८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१४४८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	१०२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७८५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	६२३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	४००८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	१०८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१८००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३६००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	३०६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वाटर मर्मत सुधार	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.८	इन्जिनियरिङ विज्ञ सेवा	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१८	ह स चा र का स को प्रोत्साहन भत्ता	४८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.३	कार्यलय सहयोगि / ह. स. चा. पोशाक	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	९०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	४३२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.१३.१	कार्यालय संचालनका लागि कम्प्युटर ल्यापटप तथा वन सर्वेक्षण सम्बन्धि विभिन्न उपकरणहरु (Vertex, Clinometer, Densimeter, borer, Corer)	२००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.६६४	रारा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण	२००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५२३	रारा मिलिचौर संरक्षण	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४२४	ससुराली डाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण छाँयानाथरारा नगरपालिका-२, मुगु	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५४५	शिवमहादेव पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण सोरु गापा ५ मुगु	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५४६	केशिनाथ मन्दिर निर्माण छाँयानाथ रारा नपा २ मुगु	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६१६	सुकाढिक मौला विश्राम स्थल निर्माण, खत्याड गापा ८ मुगु	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६२९	दुवारी सामाजिक तथा पर्यटन प्रतिकालय निर्माण सोरु गा पा ६ मुगु	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६३२	चौराल्नी भवानी मन्दिर सुधार तथा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण सोरु गा पा ६ मुगु	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२०	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२९.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२९.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२९.३४	सरोकारवालाहरूको समय बैठक	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२९.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२९९	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३९९५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३९९५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३९९५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३९९५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३९९५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३९९५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१४	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नवीकरण	४५४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.३.५.७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	४५२
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	६८६
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५४५
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७८	वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३६४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३३	विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१८१
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७७	स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	१८१
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.५.१७.१६	मन्दिर संरक्षण तथा पार्क निर्माण छायाँनाथ रारा न पा र खत्याड गा पा, मुगु	९०००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१९	मन्दिर संरक्षण तथा पार्क निर्माण सोरु गा पा	८०००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१००३	पुलु पार्कलाई आवश्यक संरचना सहित जैविक पार्कको रूपमा विकास गर्ने, मुगुम कर्मरोड गा.पा. मुगु	४०००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१८	वि पी स्मृति पार्क, छाँयानाथ रारा न.पा. ३, गमगढी, मुगु	४०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९४०	पोखरी खेलमैदानमा पार्क निर्माण, फोहोरमैला व्यवस्थापन, सोरु गा. पा., मुगु	४०००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९९२	रत्न बहादुर शाही स्मृति पार्क, खत्याड ११, मुगु	४०००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९८२	मन्दिर तथा गुम्बा संरक्षण तथा पार्क निर्माण मु गुम कार्मरौंग गा पा	२५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९५६	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी संरक्षण -मुगु- सोरु गा पा , खत्याड गा पा, छायौनाथ रारा न पा	४५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२२	पाटन खर्क तथा चरन व्यवस्थापन (हुम्ला, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, कालिकोट, दैलेख, जाजरकोट, रुकुम पश्चिम)	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९३३	जडिबुटी तथा जिम्फू खेति विस्तार मुगुमकार्मरौंग गा पा, मुगु	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९८३	केशर जडिबुटी खेति विस्तार छायौनाथ रारा १ ठिनी परेप, मुगु	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९८४	टिमुर खेती विस्तार खत्याड र सोरु गाउँपालिका मुगु	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६८	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कवुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	९०९
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२०	जडिबुटी ,फलफूल खेती तथा रैथाने वाली प्रवर्द्धन खत्याड गा पा ३, मुगु	५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२१	जडिबुटी ,फलफूल खेती तथा रैथाने वाली प्रवर्द्धन छायौनाथ रारा न पा ३ हेनीकाँध, मुगु	५००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	१.२.४.१२	बैठक भत्ता	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.३.५	पानी महशुल	१७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/ आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.२.६	विद्युत महशुल	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	संघ/ आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.१०.६	सञ्चार महशुल	२५
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघ/ आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.२.८	कम्प्यूटर/ल्यापटप/स्क्यानर/फोटोकपी आदि (मेशिनरी सामान) मर्मत खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ/ आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.२.२.७	मोटरसाइकल, कार, जीप, भ्यान आदिको लागि इन्धन (कार्यालय इन्धन)	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ/ आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.१.७	मोटर साइकल, कार, जिप, भ्यान आदि सवारी साधन मर्मत	८८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.३.१.७	मोटर साइकल, कार, जिप, भ्यान आदि सवारी साधन मर्मत	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ/ आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१३३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.५.७१	पार्श्वचित्र तयारी (Activity Profile)	८८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.७.५.७१	पार्श्वचित्र तयारी (Activity Profile)	१२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.८.१.२६	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	१५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.९.९.४	विविध खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२८१४२	घर भाडा	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	८.१.३.५	घर भाडा	१२०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार व्याट्री आदि) खरिद	१७७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार व्याट्री आदि) खरिद	२३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	८८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.६.१६.४	पूँजीगत परामर्श व्यक्ति करार	१३२७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.६.१६.४	पूँजीगत परामर्श व्यक्ति करार	१७३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.९९७	डि.व.का नर्सरी निर्माण/स्तरोन्नती तथा विरुवा उत्पादन	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.५.१७.१५	समुदायद्वारा वन व्यवस्थापन (झाडी सफाई, एकल्याउने, पल्ल्याउने आदि) (कुमाख गा.पा,	४००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.१५७	समुदायद्वारा नर्सरी निर्माण (सोरु गा.पा, मुगु)	२००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.४.१७.१५८	समुदायद्वारा विरुवा उत्पादन हजारमा (सोरु गा.पा, मुगु)	१००
डिभिजन वन कार्यालय, मुगुको जम्मा								१२६२३४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	८११५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	४१५२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५०	फरेष्टर	३७३८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२६१४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१०७७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१०४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	८२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	५११०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१८००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३६००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.९.२	अन्य भत्ता	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.५.१	धारा जडान	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१९२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.४	दाउरा	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.८	इन्जिनियरिङ विज्ञ सेवा	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१	कार्यलय सहयोगि र ह. स. चा.	७१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१८	ह स चा र का स को प्रोत्साहन भत्ता	३६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.७	चौकिदार	२९७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.१	अन्य सेवा शुल्क	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.२२.१३	सर्केगाड सब डिभिजन भवन मर्मत सुधार	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५१८	खार्पुनाथ सिवालया पर्यटन पुर्वाधार	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६७५	लामा संस्कृति मन्चको संग्रालयको घेरवार सिमकोट ६ हुम्ला	३०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१५५०	दारे मष्ट मन्दिर निर्माण ताजाँकोट २ हुम्ला	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५४९	थालीबाट मालिका हुँदै दुदेदह पर्यटकीय पदमार्ग खार्पुनाथ २ थाली हुम्ला	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५५१	रानीसैना पर्यटकीय स्थल निर्माण नाम्खा ३ खगालगाँउ, हुम्ला	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५५२	राया देखि दुदेदहसम्म पर्यटन पदमार्ग खार्पुनाथ ३ राया, हुम्ला	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५५३	खर्पु दुर्पा हुँदै भिउदुला पदमार्ग खार्पुनाथ ५, हुम्ला	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५८५	श्री कालीका मालिका दर्शन मार्ग तथा मन्दिर पुनः निर्माण, चंखेली ६ हुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५४७	मिसिनेपानी देखि निपाने सम्म पदमार्ग निर्माण सर्केगाड गा.पा २ हुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५४८	शिव मन्दिर पुर्वाधार निर्माण सर्केगाड गा.पा ४ हुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५५४	माथिल्लो भुवानी माडु मर्मत तथा जिणोर्दार योजना खार्पुनाथ ५ याँझु, हुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५८६	ठुला चौर पर्यटकिय पदमार्ग निर्माण, सर्केगाड ४ हुम्ला	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२०	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरूको समवय बैठक	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.९.५	बहुमुल्य जडिवुटी संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१९	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१४	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नवीकरण	४५४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.३.५.७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	४५२
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	६८६
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५४५
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७८	वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३६४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३३	विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१८१
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७७	स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	१८१
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९८०	पत्याल्ल पार्क निर्माण साँया ४ हुम्ला	२५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९९४	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी संरक्षण - हुम्ला, सिमिकोट गा पा नाम्खा गा पा, खार्पुनाथ गा पा,	३०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२२	पाटन खर्क तथा चरन व्यवस्थापन (हुम्ला, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, कालिकोट, दैलेख, जाजरकोट, रुकुम पश्चिम)	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६८	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कबुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	९०९
डिभिजन वन कार्यालय, हुम्लाको जम्मा								८१७९५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	८११४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	४३१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५०	फरेष्टर	३६६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२३५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	९१९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	५२८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४५६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	३८०४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	९१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ख वर्ग)	१३६८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३३६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१६८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१०२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन डिजेल	२१६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाङ्ग्रे	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.८	इन्जिनियरिङ विज्ञ सेवा	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१८	ह स चा र का स को प्रोत्साहन भत्ता	२८८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.६	सेवा करारका कर्मचारीहरुको स्थानिय पोषाक खर्च	४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	१९२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.१३.१	कार्यालय संचालनका लागि कम्प्युटर ल्यापटप तथा वन सर्वेक्षण सम्बन्धि विभिन्न उपकरणहरु (Vertex, Clinometer, Densimeter, borer, Corer)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.६५९	पचाल झरना पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	२००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.६६०	त्रिवेणी वडिमालिका पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	२००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६६१	पर्यटकीय सडक मार्ग त्रिवेणी ज्युलीसम्म सान्नीत्रिवेणी ५ कालिकोट	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६६२	थोल्म देखि गोब्रे सम्म पदमार्ग (गोरेटो बाटो) निर्माण रास्कोट ९ कालिकोट	४०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६६३	बैदुङ्गा चुस्की हुदै गुवालाकोट ppc बाटो महाबै ५ कालिकोट	४०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४५१	रामपानी रामारोषण पर्यटकिय पद मार्ग नरहरिनाथ ५	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४५२	कालिका मन्दिर देखी राउतवाडा पदमार्ग निर्माण तिलागुफा ७	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५४०	ऐछेना माथिबाडा पोरिघर मष्टो मन्दिर धर्मशाला निर्माण खाँडाचक्र न.पा. ८, कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५४१	देउरा पाटन मन्दिर निर्माण राष्कोट न.पा. कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५४२	दाडेमष्टो मन्दिर निर्माण नरहरिनाथ गा.पा.-८, कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५४३	उझागाड देखी बडाकोट हुदै कालापातल सामुदायिक वन सम्म पदमार्ग, पलाँता कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५४४	बोबका थान निर्माण पुलहा, पलाँता गा.पा. १ कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५९३	बन्डाल्नी मस्टोदेवताको मन्दिर निर्माण राष्कोट कोलिगाउँ कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६४०	मष्टादेव मन्दिर तथा फिल्ड निर्माण, शुभकालिका ५ कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६५४	जेसिस पर्यटन पदमार्ग खाडाचक्र कालिकोट	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.६५८	पिली युद्ध संग्राहालय पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२०	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२२	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२०८	रेडपाण्डा संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिता तथा अभियोजन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरुको समय बैठक	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१९	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरुको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१४	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नवीकरण	४५४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.३.५.७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	४५२
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	६८६
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६७	वन डडेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५४५
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७८	वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३६४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३३	विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१८१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७७	स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	१८१
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१००४	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी संरक्षण - कालिकोट- शुभकालिका गा पा, नरहरीनाथ गा पा	२०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९३०	ढाडीपाल्ते ओखर नर्सरी, पर्ताला ४, कालिकोट	१५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२२	पाटन खर्क तथा चरन व्यवस्थापन (हुम्ला, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, कालिकोट, दैलेख, जाजरकोट, रुकुम पश्चिम)	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६८	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कबुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	९०९
डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोटको जम्मा								१२०६४१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	११९३३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५०	फरेष्टर	५१०१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	४८५७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२०३२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	८५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	५६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	३९०३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	६७७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३३८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२२६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	२१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१०१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाङ्ग्रे	११२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्र्यानर मर्मत खर्च	४६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.८	इन्जिनियरिङ विज्ञ सेवा	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१८	ह स चा र का स को प्रोत्साहन भत्ता	२१६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१०	करारका कर्मचारीहरुको पोशाक	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.१	अन्य सेवा शुल्क	४००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	१८९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निसिङ्ग तथा फिक्चर्स	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.१.३.७	सब डिभिजन वन कार्यालय भवन मर्मत	८००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४५३	काफ्ला मष्टा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, छेडागाड 10	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४५५	दुर्गा भगवती मन्दिर दल्ली पूर्वाधार निर्माण नलगाड, 7	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४५६	माई भगवती मन्दिर पर्यटन पुर्वाधार छेडागाड, ६	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६०८	रतनकोट पर्यटन पूर्वाधार निर्माण बारेकोट ५ जाजरकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६०९	मैनादेखि राँगावाँचिला थान सम्म मन्दिर पदमार्ग निर्माण नलगाड ५ जाजरकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६१०	नैटाखाली डाँडाखाली नहकुली लेक पदमार्ग नलगाड २ जाजरकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६४८	वटुकभैरव मन्दिर आश्रम बेरावर पदमार्ग शिवालय जाजरकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६५७	औलाकाटिया मस्ट मन्दिर पूर्वाधार निर्माण छेडागाड ११ जाजरकोट	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२०	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२१०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकितात तथा अभियोजन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समय बैठक	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१९	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१४	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नवीकरण	४५४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.३.५.७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	४५२
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	६८६
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५४५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७८	वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३६४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३३	विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१८१
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७७	स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	१८१
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९८१	गगन स्मृति पार्क निर्माण भेरी न पा ५ जाजरकोट	२५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२५	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी संरक्षण - जाजरकोट- छेडगाडा न पा , भेरी न पा, कुशे गा पा, जुनिचाँदे गा पा, शिवालय गा पा,	५०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९८६	टिमुर खेती विशेष कार्यक्रम जाजरकोट	१५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२२	पाटन खर्क तथा चरन व्यवस्थापन (हुम्ला, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, कालिकोट, दैलेख, जाजरकोट, रुकुम पश्चिम)	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६८	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कवुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	९०९
डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोटको जम्मा								७५०८८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	११९३३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	६११२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	५४८३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२३५८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	३०३७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१८३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२७६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३३१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२२६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	११४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	२१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.८	इन्जिनियरिङ विज्ञ सेवा	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	५९३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.७	चौकिदार	२९७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१८	ह स चा र का स को प्रोत्साहन भत्ता	२८८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२०४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१३	सरुवा भ्रमण खर्च	६३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	७२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निसिङ्ग तथा फिक्चर्स	४००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५१९	पंचकोशी क्षेत्र पर्यटन पुर्वाधार(नाभिस्थान) योजना	३०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६७६	बालभैरव मन्दिर पर्खाल सहित घेरबार योजना दुल्लु ११ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४३६	दुल्लु सांस्कृतिक संग्रहालयको छाना निर्माण र पूर्वाधार विकास	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६४१	श्री गोरखनाथ ज्येष्ठ नागरिक मिलनकेन्द्र पार्क निर्माण डुङ्गेध्वर ५ दैलेख	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१५३७	मालिका माधव पर्वत पर्यटन वर्धन कार्यम दुल्लु १३ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१६५१	भूपेन्द्रजङ्ग महत स्मृती प्रतिष्ठान दुल्लु ३ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४६२	भैसाखोर मष्टा मन्दिर घेरावार, नौमुले ८	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४६६	जगतनाथ महावै मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, भगवितमाई ३	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५३२	महावै जगनाथ मन्दिर निर्माण, माहाबु गा.पा. ५, दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५३३	डिपार्क पर्यटन पूर्वाधार कार्यम नारायण नपा ८ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५३४	कुकुरेथुम माइ मन्दिर निर्माण तथा पदमार्ग निर्माण आठविस न.पा. १, दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५३५	डेउलिडाडा निर्माण, आठविस न.पा. १, दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५३६	मष्टा देवता वारो र पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण भैरवी १ र २ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५३८	पुर्णाकोट माइ मन्दिर जेष्ठ नागरिक विश्राम घर निर्माण गुराँस गा.पा. ३, दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५३९	मालिका माई मन्दिर तथा रेलिङ्ग योजना ठाँटीकाँध ५ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६०५	धुलेश्वर मन्दिर नौतले मन्दिर निर्माण दुल्लु न.पा.-८, दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६२८	खापरनाथ पर्यटन पुर्वाधार निर्माण चा.वि नपा ५ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६५२	भगवतीमाई मन्दिर निर्माण भैरवी ५ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४१९	पञ्चकोशी पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, भैरवी ६, दैलेख	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१५२४	बाइमाइ पर्यटन पूर्वाधार निर्माण नारायण ९ बाँस्कोट दैलेख	१४००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	विस्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५२४	बाइमाइ पर्यटन पूर्वाधार निर्माण नारायण ९ बाँस्कोट दैलेख	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२०	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२१०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरुको समवय बैठक	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.१३.३	विद्यालय स्तरीय मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरण सचेतना कार्यक्रम	१८०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७५	बार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१९	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरुको बार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.२०५	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	१५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१४	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नवीकरण	४५४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.३.५.७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	४५२
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१००२	वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनिकरणका लागि तारजाली, दुल्ल ५ दैलेख	१६५५
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	६८६
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५४५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७८	वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३६४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३३	विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१८१
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७७	स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	१८१
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९८५	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी संरक्षण -दैलेख, महाबु गा पा, ठाँटीकाँध गा पा, भैरवी गा पा, दुल्लु न पा, चामुन्द्राविन्दासैनी न पा १, २ र ३,	५०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२२	पाटन खर्क तथा चरन व्यवस्थापन (हुम्ला, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, कालिकोट, दैलेख, जाजरकोट, रुकुम पश्चिम)	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६८	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कबुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	९०९
डिभिजन वन कार्यालय, दैलेखको जम्मा								९२८७७
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	५४००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	४७१५
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	२९०३
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२०२२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	११८४
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	९९५
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	९७४
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२२०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	१७४४
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	२००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१३२०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	९०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	१०५६
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	९६
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१०६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१४४
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	२३८
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५४
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	१०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७५
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	७०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	४०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	४०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	१२८५
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	७१८
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१८	ह स चा र का स को प्रोत्साहन भत्ता	२८८
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.३	कार्यलय सहयोगि / ह. स. चा. पोशाक	६०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.२	बगैचा गोडमेल तथा शौचालय सरसफाइ सेवा	४००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.७.२५.२३१	कर्णाली प्रदेश भित्रको मुख्य मुलको श्रोतको पहिचान गरि पुनर्भरण योजना तयार गर्ने	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.७.२५.१९३	वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र सञ्चालन खर्च	५००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	२५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२१०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.७.५.२८	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	८५
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	७००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१४०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	३००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.२२.१२	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड खरिद	२००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.८२४	जडीबुटी प्रशोधन तथा प्रवर्द्धन उद्योग	१९०००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१७.८२४	जडीबुटी प्रशोधन तथा प्रवर्द्धन उद्योग	१०००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५०३	कार्यालय परिसरमा बगैचा तथा ब्लक निर्माण	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
अनुसन्धान तथा विकास	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.३०.१४१	जटामसी श्रोत पहिचान र सर्भेक्षण	१०००
अनुसन्धान तथा विकास	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.४०.५६	लौठ सल्ला श्रोत पहिचान र सर्भेक्षण	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	७.२.८.५	वन्यजन्तुबाट हुने क्षतिको राहत वितरण	५०००
प्रदेश वन निर्देशनालयको जम्मा								५९८८५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	४३८४
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२५९८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	९६९
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५७६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	१६८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	५८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	५५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	३०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	३००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाङ्ग्रे	६०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वाटर मर्मत सुधार	७००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.३.१३.३	शौचालयको सेप्टी ट्याङ्ककी निर्माण	३००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.५	व्याट्री	१०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.५.७.४	का.स.	९६४
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	७१८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१८	ह स चा र का स को प्रोत्साहन भत्ता	२४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.५.१०.२	बगैचा गोडमेल तथा शौचालय सरसफाइ सेवा	७००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.४.५५	बायोइन्जिनियरिड तथा कम खर्चिलाे प्रविधि सम्बन्धी तालिम	४००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२.६.४.५५	बायोइन्जिनियरिड तथा कम खर्चिलाे प्रविधि सम्बन्धी तालिम	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.९.१	फिल्ड गियर	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	५००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	२५२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	९८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.५.२२.१२	निर्माणाधिन भवनको पूँजीगत सुधार	४५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१४.८०७	चादापानी बृहत तटबन्धन दुल्लु न.पा १२ दुल्लु १२ दैलेख	६०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१४.८०८	बालहित आधारभूत विद्यालय पहिरो नियन्त्रण आठबिसकोट १४ रुकुम पश्चिम	४५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१४.८१०	शेरखेत देखि पान्सेरा कुलो बाँध सम्म तटबन्धन निर्माण व.कु.नपा ५ सल्यान	३०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१४.८११	साँभ्रे खोला तटबन्धन योजना व.कु.नपा ७ सल्यान	३०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६४५	शारदा नदिकनार तटबन्धन बागचौर न.पा ४/५/६/७/८/१० सल्यान	३०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७९४	तल्लो माथिल्लो सुनद्वारी तटबन्धन बराहताल ५ सुर्खेत	३०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७२३	शारदा नदी नियन्त्रण तटबन्धन छत्रेश्वरी गा.पा ७ राङ्गसी सल्यान	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.४२१	आकस्मिक आइपर्ने भू क्षय नियन्त्रण कार्यक्रम	२०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७३७	मर्मखोला तटबन्धन कुमाख गा.पा सल्यान	२०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१३.६५७	खाल्टा पधेरा तटबन्ध निर्माण भैरवी ६ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१३.६५८	घोग्रेनी गाउ देखि पश्चिम खोलीगाँउ जाने पुल हुँदै लक्ष्मी थापाको घरसम्म तटबन्ध	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६१७	टोटाखोला तटबन्धन, चौरजहारी ६	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६२०	बेतनीखोलामा पुर्व पश्चिम तटबन्धन निर्माण गुर्भाकोट नपा १२सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६२१	वागेरी माझगाउँ पौवा खानेपानी मुहान संरण र पहिरो नियण सिम्ला ४ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६२४	आठविस शिक्षा क्याम्पस फिल्ड तटबन्धन, आठविसकोट ८, दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६२५	दिपज्योती आवि तटबन्धन चामुण्डा विन्दासैनी १, दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६२६	दमन खेत तटबन्धन साइ आठविसकोट न.पा. ३ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६२७	ताराघाट खोला बडाखेत जलाधार तटबन महाबु गापा २ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६२८	सरुगाड वारीनारा तटबन्धन छेडागाड १० जाजरकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६२९	लम्ती खोला मिलबजार वारी छेपारे तटबन्धन छेडागाड ११ जाजरकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६४६	बाफुखोला जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम बागचौर न.पा सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६४८	गोसाखोला तटबन्धन निर्माण योजना त्रिवेणी २ सल्यान	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६४९	चिसापानी बगरज्युला तटबन्धन निर्माण योजना त्रिवेणी ३ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६५०	सल्लेखोला टुनिबोट बडाखोला तटबन्धन निर्माण योजना त्रिवेणी ४ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६५१	लंकिरी खोला तटबन्धन त्रिवेणी गा.पा ६ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६५२	डाँडेआप खोला तटबन योजना, दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६५४	जहारीखोला तटबन्धन चौरजहारी नपा ९ रुकुम पश्चिम	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६५६	कल्लेखोला तटबन्ध (रोकायको घरदेखि) वीरेन्द्रनगर ९	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७०९	खोपर्यान तटबन्धन जुनिचाँदि, २, जाजरकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७१२	सुनारटोल देखी सुर्चियाँखेत तटबन्धन, ठाँटिकाँध १, दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७१४	सालखाडा कुवा र खलामुवा खेत तटबन्धन, चामुण्डा बिन्द्रासैनी ६, दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७१५	वली पहिरो नियन्त्रण तटबन्धन, गुराँस २, दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७१६	दराल चौडा दाडिया तटबन्धन, भैरवी २, दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७१७	पापें तटबन्धन, भैरवी १, दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७१८	मौरी-खोरिया पहिरो नियन्त्रण नारायण न.पा ६, दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७२४	अमिलेटारी तटबन छुत्रेश्वरी ७ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७२५	सिसौबोट हिक्चे टापु तटबन्धन आयोजना शारदा न.पा १ सल्यान	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७२७	शारदा नदी नियन्त्रण तटबन्धन शारदा न.पा २ र १५ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७२८	मघाचौर-सानचौर खोला तटबन्धन निर्माण योजना शारदा न.पा १३ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७३१	सागिने जिउला बारमासे तटबन्धन सिद्धकुमाख गा.पा ४ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७३६	जिमालीखोलाको बाहुनचौर त्रिवेणी तटबन्धन कुमाख गा.पा ३ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७३८	जुमाखोला बाटुले तटबन्धन कालीकाटी गा.पा ६	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७३९	खप्परेखोला घाँड तटबन्धन कालीमाटी गा.पा ७	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७४३	खानीखोला दमदुवाली तटबन्धन कालीमाटी गा.पा सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७४४	कुसुमतरा तटबन्धन कालीमाटी गा.पा ७ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७४५	भगवतीखोला तटबन्धन शारदा न.पा -१ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७४६	रानीखोला सतिपोले चिसापानी तटबन्धन सिद्धकुमाख गा.पा १ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७४७	टिमुरखोला गतेखोला भित्रीखोला तटबन्धन ५ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७४८	बागेखोला कल्छलाय तटबन्धन बनगाड कुपिण्डे न.पा ११ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७४९	बनगाड खोला तटबन्धन बनगाड कुपिण्डे न.पा सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७५०	गुनामारे तटबन्धन बनगाड कुपिण्डे न.पा ११ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७६८	चुगेपाख खोला पात्लेखेतको पुछार आबोट जाने बाटो मुनि तटबन्धन बनगाड कुपिण्डे न पा ६ सल्यान	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७७०	गंगटेखेला तटबन्धन चिनगाड खोला पक्कीपुल सम्म लेकबेसी न.पा ९ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७७५	धरम पोखरा जिरो पोइन्ट देखी लहर सल्ला पहिरो नियन्त्रण गुराँस ८ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७७८	बेत्ता आपरुख जलाचार तटबन्धन आठविसकोट २ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७८१	श्री शिव मा.वि. धुलियाविट खोल्सा तटबन्धन तथा खेल मैदान निर्माण वि न पा ११ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७८२	ढोलढुङ्गा थारु गाउँ पश्चिम तर्फ नेवारे खोला तटबन्धन वि न पा ११ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७८३	पातीकल्ना वडा कार्यालय विच सेन्टर पहिरो जलाधार नियन्त्रण गुराँस ३ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७८४	भकुन्डे धारा मुहान जलाधार संरक्षण, गुराँस ४ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७८५	खोटेसल्ला कर्णाली नदि तटबन्ध, आठविस नगरपालिका ४ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७८८	बसुन्धारा-बुढाखोला तटबन्धन आठविस नपा ४ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७९३	शंकरचोक पूर्व इत्राम खोला पक्की पुल उत्तर दक्षिण अधुरो तटबन्धन निर्माण वि न पा ७ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७९५	चनौटे मुख्य सिचाई कुलो मर्मत विस्तार तथा मुहान बाँध संरक्षण, वी.न.पा. १२. सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.७९६	कुमाला तटबन्धन चौकुने १० सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.८०१	दारिमज्युला-ठुलाबजार-दोहली तटबन्धन आयोजना छत्रेश्वरी गा.पा ३ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६२२	चैतुरुवा खोला तटबन्धन निर्माण, चौकुने ९, सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१३.६३०	लिर्ता तटबन्धन छेडागाड १३ जाजरकोट	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१४.८१२	सिसाखुख दलित टोल पहिरो नियन्त्रण भैरवी गा.पा ५ दैलेख	१४००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१४.८१२	सिसाखुख दलित टोल पहिरो नियन्त्रण भैरवी गा.पा ५ दैलेख	१००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१५१७	उत्तरी जलाधार गुरुयोजना कार्यान्वयन	४७०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.२७१	बुलबुले गुरुयोजना कार्यान्वयन सुर्खेत (क्रमागत योजना)	१००००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५१७	उत्तरी जलाधार गुरुयोजना कार्यान्वयन	३०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१४.८२८	श्री सारुख दलित टोल पहिरो संरक्षण, छामघाटखोला झगडेखेत तटबन्धन, भैरवी गा पा ५ र ६, दैलेख	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१००१	रीचार्ज पोखरी निर्माण लेकबेसी न पा २ लेकगाउँ र राक्सिचौरु डाँडामा पोखरी निर्माण चिन्गाड गा पा १ सुर्खेत	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१६	डोब्ला खानेपानी मुहान संरक्षण विरेन्द्रनगर, पोखरी निर्माण विरेन्द्रनगर ११ बस्तिपुर, सुर्खेत	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२९	चुलेसी डाँडा तटबन्धन छेडगाड न पा १ जाजरकोट	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९३८	मूलपानी खोला तटबन्ध भेरीगङ्गा ७, डुगीखोला तटबन्ध भेरीगङ्गा ३, झिङ्नी खोला बाठाखोला तटबन्ध र घारीवन खोला तटबन्ध, भेरीगङ्गा ६, सुर्खेत	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९४९	सिम्पानी सिस्नेरी मुहान संरक्षण, तुसारे खोला नदी नियन्त्रण तथा वस्ती संरक्षण, मुसिकोट न पा १२, जोगीमुरा पानी स्रोत व्यवस्थापन वाफीकोट गा पा ९ झुला र घिउखोला ओखरगार भोटेमारे तटबन्ध मुसीकोट ३ माछिमी रुकुम पश्चिम	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१५३	वरवालुवा सिम तटबन्धन भेरी न पा १३, लैयाता सिमल तटबन्धन शिवालय गा पा ३, जाजरकोट	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१६१	शान्ति बजार तटबन्धन कुमाख गा पा १, रिचार्ज पोखरी निर्माण शारदा न पा, सल्यान	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१७२	नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध, सागिनेतडा, शिवालय २, नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध, खनियातडा, शिवालय २ र वडाखेत नदी नियन्त्रण, शिवालय ५, जाजरकोट	२५००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	१.२.४.१२	बैठक भत्ता	१००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.३.५	पानी महशुल	१७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.२.६	विद्युत महशुल	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.१.१०.६	सञ्चार महशुल	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.२.२.७	मोटरसाइकल, कार, जीप, भ्यान आदिको लागि इन्धन (कार्यालय इन्धन)	४००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.१.७	मोटर साइकल, कार, जिप, भ्यान आदि सवारी साधन मर्मत	१७७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.३.१.७	मोटर साइकल, कार, जिप, भ्यान आदि सवारी साधन मर्मत	२३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.३.२.८	कम्प्यूटर/ल्यापटप/स्क्यानर/फोटोकपी आदि (मेशिनरी सामान) मर्मत खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	३१०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.४.१.८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	४०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.६.२०	आयोजना कार्यान्वयनका लागि सरोकारवालाहरूसँग सहजीकरण	२८७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.६.६.२०	आयोजना कार्यान्वयनका लागि सरोकारवालाहरूसँग सहजीकरण	१३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.४.९०	कम खर्चिलो भू संरक्षण प्रविधि तालिम	२८७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.६.६.२१	समूह सहजीकरण (गठन, अनुगमन, सा.ले.प समेत)	१९१
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.७.५.७१	पार्श्वचित्र तयारी (Activity Profile)	८८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.६.४.९०	कम खर्चिलो भू संरक्षण प्रविधि तालिम	१३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.७.५.७१	पार्श्वचित्र तयारी (Activity Profile)	१२
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	२.६.६.२१	समूह सहजीकरण (गठन, अनुगमन, सा.ले.प समेत)	९
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.८.१.२६	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	४००
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२.९.९.४	विविध खर्च	५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	८.१.३.५	घर भाडा	२५०
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार व्याट्री आदि) खरिद	१७७
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार व्याट्री आदि) खरिद	२३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.३.२२.३४	मेशिनरी औजार (कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन, प्रिन्टर, ल्यापटप, यु.पि.एस., सोलार प्यानल, सोलार व्याट्री आदि) खरिद	२३
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	८८
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.६.१३.१२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	१२

[illegible]

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	१७६६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	६०५७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	५९६९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	४२६९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	३९३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५०	फरेष्टर	२३६८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	१६८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौ	९९४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	५८४६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३३६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	४८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१०.४	संचार महशुल	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	२८६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइग्रे	१३७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाङ्गे	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्गे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.५	व्याट्री	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन तथा सेवा खरिद	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.८	इन्जिनियरिङ विज्ञ सेवा	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	७१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.१८	ह स चा र का स को प्रोत्साहन भत्ता	२४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१३	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	६००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	६५००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	५०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.१.२.४२	सब डिभिजन भवन निर्माण	३०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	२००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४८२	जाजुरा दह पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४७६	बराहताल पर्यटकिय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, बराहताल ४	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४८३	शिवशक्ती धाम पन्चपुरी न.पा २ शालकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४८९	तप्त बिष्ट स्मृति पार्क निर्माण पन्चपुरी न.पा ११	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६१४	पागमा जुद्धेश्वर मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, बराहताल गा.पा. २, सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६२७	डल्लेखाली पोखरी व्यवस्थापन बराहताल ७ सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६५९	बोधीज्ञान तपोभूमि बुद्धविहार पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, बराहताल ५ सुर्खेत	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२५	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२१०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	१५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरूको समय बैठक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१९	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.२०५	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	४०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२७५
डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.१.१.१२८	संघीय दरबन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गत डिभिजन वन कार्यालयहरूमा कार्यरत सशस्त्र वन रक्षकहरूको तलब	२४७९
डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१२	संघीय दरबन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गत डिभिजन वन कार्यालयहरूमा कार्यरत सशस्त्र वन रक्षकहरूको राशन	४४६
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१४	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नवीकरण	४५४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.३.५.७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	४५२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०१७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	१३७१
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.११११	बराहताल सिमसार क्षेत्र संरक्षण बराहताल गा पा ४, सुर्खेत	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१६७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५४५
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१७८	वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३६४
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३३	विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१८१
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१७७	स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	१८१
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२४	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी संरक्षण - सुर्खेत - गुर्भाकोट न पा, पन्चपुरी न पा, लेकबेशी न पा, विरेन्द्रनगर १३, बराहताल वडा नं ६,	२०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१६८	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कवुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	९०९
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१३२	टिमुर खेती विस्तार बराहताल वडा नं ६, सुर्खेत	५००
डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) को जम्मा								११२१६१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	१७६५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	५१२३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५०	फरेष्टर	४९८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	४५९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	४४२७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३०८७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	१००३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	७७७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	५६५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	५५२८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३९००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.४.६	बैठक भत्ता	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	२८८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	५७१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.४	मोबिल	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वाटर मर्मत सुधार	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.९.९	पुरानो भवनमा रहेको बिधुत, धारा, शौचालय, सेफिट ट्याङ्की लगायत विभिन्न किसिमको मर्मत	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.५	व्याट्री	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.२.८	इन्जिनियरिङ विज्ञ सेवा	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	६४३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.८	मेकानिकल अपरेटर-ट्याङ्कर ड्राइभर	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.९	हेल्पर-ट्याङ्करको लागि	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	२८८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.१०.२	बगैचा गोडमेल तथा शौचालय सरसफाइ सेवा	४००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.९.२	बडा दशैं तथा चैते दशैमा हुने कोत तथा हतियार पुजा कार्यक्रम	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.१.२.४३	वीरेन्द्रनगर सब-डिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण	४०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर, व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	२१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१५०९	काठ डिपो निर्माण	२०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१५०८	चेक पोष्ट निर्माण	१०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१४९९	हिरासत मर्मत सम्भार	८००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.२२.१५०४	वन कार्यालयमा इजलास निर्माण	८००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.२६९	काक्रेबिहार वरिपरि कम्पाउण्डवाल निर्माण	२५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.१९.८	चौघान पार्क निर्माण (सुर्खेत)	१५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१३९४	मुख्यमन्त्री निवासको दक्षिणपट्टी पार्क निर्माण वि.न.पा.	४०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६४३	भैरम सामुदायिक वनको शहिद पार्क बोटानिकल गार्डन निर्माण, वि.न.पा. ४. सुर्खेत	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४७५	देउती बज्यै मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, गुर्भाकोट ४	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४८०	पेन्टीकोष पर्यटन पुर्वाधार विकास निर्माण, गुर्भाकोट 13	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४८४	सुर्खेत बौद्ध गुम्बा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण बि.न.पा 7	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५२७	रानीघाट धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धन आयोजना बिनपा 2 सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५२८	रामजानकी सहिद स्मृती पार्क, भेरीगंगा न.पा. १२, सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५२९	गोठालो पार्क निर्माण सिम्ता गा.पा. ४, सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५३०	नेपाल शत्री नामा मस्जिद निर्माण बि.न.पा 6 सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५३१	पर्यटकिय पैदल मार्ग निर्माण बि.न.पा १ र 14 मा सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६१२	राधाकृष्ण मन्दिर पर्यटन पुर्वाधार निर्माण बिनपा ८ सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६१३	श्री रामजानकी सेवा आम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६२०	सात्ताले गुफा व्यवस्थापन तथा निर्माण, लेकवेशी न.पा. 2. सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६२१	महादेव मन्दिर निर्माण तथा पर्यटन पूर्वाधार, सिम्ता गा.पा. 2. सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६२६	दिब्य योग तथा ध्यान केन्द्र विरेन्द्रनगर १० सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६३०	धार्मिक स्थल शिव मन्दिर कृष्ण मन्दिर प्रवर्द्धन, वी.न.पा. 8. सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६३१	सदगुरु भवन निर्माण, वी.न.पा. 1. सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६३६	पर्यटन विकास पूर्वाधार तथा प्यारा ग्लाईडिग उडान क्षेत्र मर्मत, वि.न.पा १४, बयलकाँडा, सुर्खेत	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६४७	रामजानकी सामुदायिक वन क्षेत्र भित्र पुष्पलाल स्मृति पार्क निर्माण, वी.न.पा. ५. सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६५०	खिष्टिय मण्डली ईन्चाम पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण वि न पा ७ सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६५६	अधुरो सिद्धबाबा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, वी.न.पा. १०, सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६५८	भोटेबुली पर्यटकिय विकास र प्रवर्द्धन, सिम्ला-९. सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१६६०	बराहा डांडा पर्यटकिय क्षेत्र, भेरिगंगा न.पा. १० सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४०६	त्रिपुरेश्वर शिव मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण वि.न.पा. १, सुर्खेत	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२६	जोखिमयुक्त सरकारी रुख व्यवस्थापन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२२१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२१०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरुको समय बैठक	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.२५.२१९	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.८२५	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन	१६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.८२२	सामुदायिक वनमा पात पतिङ्गगर बाट प्राङ्गारिक मल उत्पादन	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.२०५	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.४०५	प्रदेश राजधानी हरियाली कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.५२४	सब-डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	४८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.१.१.१२८	संघीय दरबन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गत डिभिजन वन कार्यालयहरूमा कार्यरत सशस्त्र वन रक्षकहरूको तलब	३१२५
डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१२	संघीय दरबन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गत डिभिजन वन कार्यालयहरूमा कार्यरत सशस्त्र वन रक्षकहरूको राशन	८५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.४.३.१४	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नवीकरण	४६०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान	१.३.५.७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	४५५
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/ आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९९०	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (काक्रेबिहार वन संरक्षण क्षेत्र)	२०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/ आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५५०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/ आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७८	वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३६०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/ आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/ आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०३३	विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१९०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/ आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९७७	स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	१९०
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/ आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.१०२४	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी संरक्षण - सुर्खेत - गुर्भाकोट न पा, पन्चपुरी न पा, लेकवेशी न पा, विरेन्द्रनगर १३, बराहताल वडा नं ६,	३०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/ आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	११.४.१७.९६८	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कवुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	९१०
डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेतको जम्मा								१७७५०४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२२९२
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	९१५
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८६४
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८०१
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	६७९
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६३४
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.१.१.१२६	वन रक्षक तृतीयस्तर	४७८
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११२२	खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	७६४
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११३२	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५४०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	४३२
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	४४
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.१.१	धाराको महसुल	७०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.३	डिजेल	२६६
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१०७
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	७५
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	७०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.३.२.६	मेशीनरी औजार मर्मत	१५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.२.३.२	ग्याँस	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.३.२३	कम्प्युटर सम्बन्धी परामर्श सेवा	४००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.४	का.स.	३२२
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.८.२२	करार कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	४८
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	१०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.१.१	सेवा कालीन तालिम	१०००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.१.२२	दिगो वन व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम(रेन्जर ,अधिकृत स्तर)	७००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.१.१५	सामुदायिक वन स्रोत सर्भेक्षण सम्बन्धि तालिम (वन रक्षक स्तरीय)	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.१.२५	ईन्जिनियरीङ्ग डिजाइन तथा लागत अनुमान सम्बन्धि तालिम	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.१.९	क्याडस्ट्रल(Cadastral)सर्भे सम्बन्धी तालिम	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.२.१	सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालिम	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.३.६	पात पतिंगरबाट कम्पोष्ट मल बनाउने सम्बन्धि तालिम	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.१.२३	QGIS and GIS सम्बन्धि तालिम	४५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.१.५	फरेष्ट मोनोटोरिङ गुगल अर्थ इन्जिन अधिकृतस्तर तालिम	४००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.६.१.२६	वन अपराध नियन्त्रण तथा मुद्धा अनुसन्धान सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	२००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.७.५.२८	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	६३
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२८१४२	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	१८०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.३.१३.१	कार्यालय संचालनका लागि कम्प्युटर ल्यापटप तथा वन सर्वेक्षण सम्बन्धि विभिन्न उपकरणहरु (Vertex, Clinometer, Densimeter, borer, Corer)	२००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.६.१३.६	फर्निसिङ तथा फिक्चर्स	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५०२	तालिम केन्द्रका लागि आवासिय भवन निर्माण	३०००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१४९८	सौचालय भवन निर्माण	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५१०	कार्यालय परिसर घेरवार	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	११.४.२२.१५००	Permanent Research plot Establishment	३००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.३०.१२९	कर्णाली प्रदेशमा बाँस प्रजातिको स्रोत सर्वेक्षण	७००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	दातृ संस्था	स्रोत	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.३०.१४०	कर्णाली प्रदेशमा सेतकचिनीको अवस्था, वितरण, उत्पादन तथा बजारीकरण सम्बन्धि अध्ययन	७००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.३०.१३८	Assesment of CFUG capacity in Karnali Province	४००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११.५.३०.१३५	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रको पञ्चवर्षीय कार्ययोजना	२००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रको जम्मा								२४१५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयको कुल जम्मा रकम रु. (हजार)								२४२७९९८